federal, estatal y municipal donde deban realizarse los trabajos; así como los proyectos,

planos, especificaciones, catálogos de conceptos, protramas y presupuestos

correspondientes, que como anexos forman parte ¡ntegrante de este contrato.

Segunda. - Monto del Contrato.

El monto del presente contrato es de S3,444,196.42 (Tres Millones Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro

Mil Ciento Noventa y Seis Pesos 421100 M.N.), Mas S551,071.43 (Quinientos Cincuenta y Un Mil
Setenta y Un Pesos 43/100 M.N.), por concepto del l.V.A. para un Total 53,995,267.E5 (Tres Millones
Novec¡entos Noventa y Cinco M¡l Dosclentos Sesenta y Slete Pesos 85/1m M.N.l

Tercera. - Plazo de Ejecución,

"El Contratista" se obliga a iniciar la obra el día 8 de Agosto de 2025, y a term¡narla a más

[...]

contrato, "Lo Contratonte" otorgará un anticipo por el 30 % (Tre¡nta por ciento), de la
asignación aprobada al contrato correspondiente, que importa la cantidad de

51,033,258.93 (Un Millón Tre¡nta y Tres Mil Dosc¡entos C¡ncuenta y Ocho Pesos 93/1OO

M.N.), mas 5165,321.43 (Ciento Sesenta y Cinco Mil Trescientos Veintiuno pesos 43/100
M.N.) por concepto del t.v.A. para un $t,t98,580,36 (Un Millón c¡ento Noventa y Ocho
Mil quinientos Ochenta Pesos 36/1fi) M,N.), que será entregado a "El Controt¡sta" con
antelación a la fecha pactada para el inicio de los trabajos y este se obl¡ga a utili2arlo en la
realización de los mismos

Sexta. - Forma de Pago,

Las partes convienen que los trabajos objeto del presente contrato, se paguen conforme a